
 

Copia della presente determinazione viene trasmessa a: 

     �  Sindaco 
     �  Segretario Generale 
     �  Assessore Politiche di Sviluppo Economico 
     �  Dirigente Settore Politiche Attive di Sviluppo 
     �  Servizio Finanziario 
      �  Ufficio Attività produttive-Agricoltura 
     �  Albo Comunale 
 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 
Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 
 
                                                     

SETTORE POLITICHE ATTIVE DI SVILUPPO 
 

SERVIZIO __________________________ 

 

 
 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 DATA 26 marzo 2009                                         N° 671 
 
 

OGGETTO: Avviso pubblico per l’istituzione della short-list di esperti in qualità 

di docenti per corsi di aggiornamento per agricoltori – Presa d’atto e approvazione 

verbali Commissione. 
 
 
 
 
 
 



 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

 

� con determinazione dirigenziale n.2454 del 10.12.2008 veniva approvato l’Avviso pubblico 

per l’istituzione di short-list di esperti in qualità di docenti per i corsi di aggiornamento 

rivolta agli addetti del settore agricolo; 
 

� il relativo Avviso pubblico è stato pubblicato sul sito web istituzionale ed all’Albo pretorio 

del Comune di Barletta  dal giorno 10 dicembre 2008 al 29 dicembre 2008 (giorno di 

scadenza della presentazione delle domande di partecipazione); 

 

� con determinazione dirigenziale n.156 del 28.01.2009 si è preso atto della ricezione delle 

domande e veniva approvata la short-list di esperti per l’attribuzione di eventuali 

incarichi, articolata in sezioni in base a profili professionali indicati con le lettere A e B, con 

i candidati inseriti in ordine alfabetico, come previsto dal sopraindicato Avviso pubblico; 

 

� con determinazione dirigenziale n.192 del 30.01.2009 veniva nominata la Commissione per 

la valutazione dei curricula dei candidati per l’eventuale incarico di docenza per i corsi di 

aggiornamento per agricoltori;  

 

 

� con determinazione dirigenziale n. 2454 del 10.12.2008 venivano approvati 

l’organizzazione dei corsi di aggiornamento per agricoltori e il relativo programma di 

massima; 

 

Preso atto: 

� dei verbali n.1 del 16 febbraio 2009, n.2 del 10 marzo 2009 e n.3 del 16 marzo 2009 relativi 

alle sedute e ai lavori della suddetta Commissione; 

 

� delle attività di valutazione dei curricula e del colloquio espletato dalla Commissione nelle 

sedute su richiamate, con l’attribuzione da parte della stessa, dell’idoneità a tutti i 

candidati 

 

 
V I S T I: 
 

� il D.Lgs.  n. 267/2000  e s.m.i.; 

� il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

� il Regolamento comunale per il conferimento, la disciplina e la pubblicità degli 

incarichi di collaborazione esterna, approvato con Deliberazione di Giunta  comunale 

n.101 del 18.06.2008  



 

 

D E T E R M I N A 

 
per le motivazioni innanzi espresse e che qui s’intendono integralmente riportate: 

 

1. DI PRENDERE ATTO ED APPROVARE i verbali n. 1 del 16 febbraio 2009, n. 2 del 10 

marzo 2009 e n.3 del 16 marzo 2009 relativi alle sedute ed ai lavori della suddetta 

Commissione nominata con d.d. n. 192 del 30 gennaio 2009; 

 

2. DI PRENDERE ATTO che, la Commissione nelle sedute su richiamate, attraverso le 

attività di valutazione dei curricula e del colloquio, ha attribuito l’idoneità a tutti i 

candidati; 

 

3. DI APPROVARE la short- list degli esperti idonei per l’attività di docenza per il corso di 

aggiornamento per agricoltori, articolata in sezioni per ciascuno dei profili professionali 

sinteticamente indicati con le lettere A e B, inseriti in ordine alfabetico come di seguito 

indicato:  

 
             PROFILO A - Esperto in materie agronomiche e politiche di gestione delle imprese agrarie: 

- CENTRITTO RAFFAELE 

- CHIEPPA GIANLUCA 

- DARGENIO MICHELE 

- FILANNINO FERDINANDO, SAVERIO 

- FILANNINO STEFANO 

- MINAFRA MAURO 

- QUARTO PASQUALE 

- RICCO VINCENZO 

- RUFFO MARIA DORA 
 

 PROFILO B- Esperto in materia fiscale e tributaria con particolare riferimento all’impresa agraria: 

- LENOCI LIVIA FRANCESCA 

- PICCOLO ROBERTO 

    

4. DI STABILIRE con successivo provvedimento, il programma definitivo dei corsi di 

aggiornamento per agricoltori, l’articolazione degli stessi ed il relativo affidamento degli 

incarichi di docenza ai candidati inseriti nella suddetta  short-list; 

  

5. DI STABILIRE la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale 

www.comune.barletta.ba.it; 

 

6. DI STABILIRE che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 

 

7. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Finanziario, all’Ufficio 

Deliberazione per la pubblicazione all’Albo pretorio, al Settore Organizzazione e Sviluppo 

Risorse umane e per conoscenza al sig. Sindaco,  al Segretario Generale. 
 

 

                            L’ISTRUTTORE 

            f.to  p.a. Domenico Scommegna 

                                                                                                          IL DIRIGENTE 

                                                                                       f.to  dott.ssa Santa Scommegna 


